
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE2020/10
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2020 a
las 10:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es la prestación del servicio de arrendamiento, transporte,
instalación, mantenimiento y limpieza de aseos químicos y módulos o cambiadores/vestuarios, ambos
accesibles y transporte, instalación, limpieza y mantenimiento de elementos de propiedad municipal en el
Litoral.

Valor estimado del contrato 220.088 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.306,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.088 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Visto que no se ha presentado ningún licitador, se declara por el O.A. desierta la licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b1c4dde-823b-416e-a744-9d99868d7070


Lugar

EDIFICIO ADMINISTRATIVO PLANTA 1ª SALA
REUNIONES

ARCHIVO 1 Y ARCHIVO 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2020 a las 09:00 horas
Apertura DEUC y archivo 2 Oferta. Fecha provisional,

Dirección Postal

AVDA GENERAL PERON 38 PLANTA 8
(28020) MADRID España

Dirección Postal

AVDA GENERAL PERON 38 PLANTA 8
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 11/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala reuniones, planta 1ª edificio San Miguel, 8

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

SAN MIGUEL 8
(30201) CARTAGENA España

salvo modificación.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISTINTIVO ECO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MAYOR % DESCUENTO A APLICAR SOBRE PRECIOS UNITARIOS ESTABLECIDOS EN PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iemRiZQEU0d7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 089-213218
Fecha de publicación 07/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213218-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005318276 |  2020-019389 | Mon, 15 Jun 2020 10:39:01:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71604434867028638792354355329309233895 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iemRiZQEU0d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213218-2020:TEXT:ES:HTML

